ДОГОВОР
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Старый Оскол « »_
(дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 «Аистёнок»
Старооскольского городского округа, в дальнейшем — Учреждение на основании выписки из реестра
лицензий от «30» марта 2017 г., № ЛО35-01234-31/00235085, выданной Департаментом образования
Белгородской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Тихоновой Вероники
Викторовны, действующего на основании Устава с одной стороны, и

(фамилия, имя отчество родителя (законного представителя)

в дальнейшем — «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего лица:

(фамилия, имя отчество несовершеннолетнего ребёнка, дата рождения)

в дальнейшем – «Обучающийся», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 №14-ФЗ (ред. от 28.03.2017), Федеральным законом от
29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 г. №2300-1
«О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждены
Постановлением Правительства от 15.08.2013г. №706, настоящий договор.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги (за рамками

образовательной деятельности), наименование которых определено в приложении 1, являющемся
неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Форма обучения очная.
1.3. Форма предоставления (оказания) услуги индивидуальная (индивидуальная, групповая).
1.4
1.5

Количество занятий в неделю – 2.
Исполнитель обязуется принять воспитанника на обучение по дополнительной общеразвивающей
программе социально-педагогической направленности (индивидуальные занятия с учителем-
логопедом).

1.6. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы (продолжительность обучения) составляет
8 месяцев с «09» октября 2025 г. по «29» мая 2026г.

1.7. Документ после освоения дополнительной общеразвивающей программы обучающемуся не выдается.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, дополнительной
общеразвивающей программой социально-педагогической направленности и расписанием занятий,
разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правил, предъявляемым

к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать

его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления
нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчик с учетом его
индивидуальных особенностей.

2.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Заказчику образовательных услуг в объеме,
предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих
невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.5. До заключения договора и в период его действия предоставлять заказчику достоверную
информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их
правильного выбора.

2.6. Довести до заказчика информацию, содержащую сведения о представлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите
прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

2.7. Информация предоставляется исполнителям вместе фактического осуществления образовательной
деятельности.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. При поступлении Заказчика в образовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательного
учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места
жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя.

к поведению воспитанника или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Обеспечить воспитанника за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,
соответствующем возрасту и потребностям Заказчика.

3.8. В случае выявления заболевания воспитанника (по заключению учреждений здравоохранения либо
медицинского персонала Исполнителя) освободить его от занятий и принять меры по его выздоровлению.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, обучающийся в период его действия
допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором
и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,
касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящег

о
договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее

развития. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему
договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении
срока действия настоящего договора.

4.3. Заказчик вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
- получать полную и достоверную информацию об успехах ребенка;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательной деятельности,
во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик вносит плату за услугу на лицевой счет образовательного учреждения, открытый в

департаменте финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского городского округа.
5.2. Заказчик производит оплату данных услуг до 15 числа каждого месяца в размере 485 рублей за одно

занятие. Стоимость за 8 месяцев обучения составляет 31040 рублей.
5.3. Увеличение стоимости таких услуг после заключения настоящего договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6. ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ИЗМЕНЕНИЯИЛИ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством
Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки
оплаты услуг по настоящему договору на основании п. 5.2. настоящего договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕМ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о

защите прав потребителей, на условиях, установленных действующим законодательством Российской
Федерации.
7.2. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками
платных образовательных услуг.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его заключения сторонами и действует до «29 »
мая 2026 г.
8.2. Любые изменения, дополнения к настоящему договору оформляются сторонами в письменной форме
путем подписания дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. РЕКВИЗИТЫИ ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 67«Аистёнок» Старооскольского городского
округа (МБДОУ ДС № 67 «Аистёнок»)
Адрес: 309502, Белгородская область,
г. СтарыйОскол, микрорайон Солнечный, дом 22
Номер телефона: 8(4725)32-23-73
Банковские реквизиты:
ОТДЕЛЕНИЕ Г. БЕЛГОРОД
р/с 03234643147400002600
л/с 20266181822
БИК 041403102
ИНН 3128096206
КПП 312801001

ЗаведующийМБДОУ ДС№67 «Аистёнок»
В.В. Тихонова

М.П.

Заказчик:

(фамилия, имя, отчество)
Паспорт серии №
Кем выдан:

Дата выдачи:
Адрес:

Адрес регистрации
Номер телефона

/ /
Подпись Расшифровка подписи

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:
« » 202 г.

Приложение 1
к договору об оказании

платных дополнительных образовательных услуг

N Наименование Форма Количество занятий Тариф, руб.

п/п дополнительной предоставления в в за
На основании решения Совета депутатов
Старооскольского городского округа

образовательной
услуги

(оказания) услуги неделю месяц 8мес. от 22 августа 2025 г. № 418 «Об установлении

(индивидуальная, тарифов на услуги муниципальных
групповая) образовательных учреждений и учреждений

физической культуры и спорта
Старооскольского городского округа для
населения» стоимость занятия составляет

1

- индивидуальные
занятия с учителем-

логопедом индивидуальная 2 8 64
485 рублей за занятие,

31040 рубль за 8 мес. обучения